

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

AO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHÃO -CRMA

PREGÃO ELETRONICO Nº 90002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.10.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 02/04/2025

HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : 09:00h(horario de Brasília)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene, destinados a atender as necessidades do Conselho Regional de Medicina do Maranhão – Sede e Delegacias

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ Nº 45.249.840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3

AVENIDA MARIA ALICE, Nº 02, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA, SÃO LUÍS, MARANHÃO

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, CPF Nº 064.065.643-91, RG Nº 058776982016-3 SSP/MA, CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA .

DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ - AGÊNCIA: 8805 CONTA CORRENTE: 99758-5

FONE: (98) 991326011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com

GRUPO I - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHÃO (SEDE)						
Item	Descrição	UND	MARCA/MODELO/FABRICANTE	Quant	Valor Unitario	Valor Total
1	Água sanitária, tamanho: 1 litro, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum	LITRO	DRAGÃO/DRAGÃO /1 LITRO ALVEJANTE DE ROUPAS	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
2	Álcool em gel antisséptico 70%, para higienização eficiente das mãos em combate a microorganismos e vírus, contendo hidratantes, galão de 5 litros, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, nº de lote e data de validade, com registro na Anvisa.	GALÃO	SAFRA /SAFRA /70%/GALÃO DE 5 LITROS /EM GEL	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
3	Álcool líquido, para uso geral e higienização de superfícies, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, nº de lote e data de validade, frasco plástico de 1 litro	LITRO	SAFRA /SAFRA/1 LITRO	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00

AVENIDA MARIA ALICE, Nº02 QUADRA L LOTE01 E 02, LOJA 40, OLHO D´AGUA - MA, CEP: 65068-095

CNPJ Nº 45.249-840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3 FONE: (98)99132 6011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

4	Desinfetante líquido, para limpeza e higienização, fragrância lavanda, ou similar, tamanho: 5 litros	GALÃO	ZUPP/ZUPPANI/5 LITROS /FRAGANCIA LAVANDA OU SIMILAR	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
5	Desodorizador sanitário em pedra, desinfetante, fragrância lavanda ou similar	UND	NUTRILAR /NUTRILAR /EM PEDRA /COM SUPORTE PLASTICO	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
6	Detergente, líquido, p/ lavar louças, em embalagem plástica, com aroma agradável, inofensivo à pele, tamanho 500ml.	FRASCO	RETIRO/RETIRO/500 ML/NEUTRO	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
7	Inseticida, para Moscas, Mosquitos, Baratas e Formigas e similares.	FRASCO	BASTON/BASTON/USO DOMESTICO /PARA MOSCAS E SIMILARES /USO DOMESTICO	250	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
8	Limpador multiuso, aroma agradável, inofensivo à pele, fragrância campestre, embalagem de 500 ml	FRASCO	UP PRO /GOERDETH/500 ML/LIMPEZA GERAL	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
9	Aparelho Odorizador Ambiente Material: Abs, Funcionamento: À Pilha , Características Adicionais: Automático, Regulagem Na Programação	UND	GLADE /GLADE /AUTOMATICO/A PILHA/DESODORIZADOR DE AMBIENTES	30	R\$ 56,15	R\$ 1.684,50
10	Desodorante / Aromatizante de ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	FRASCO	BASTON/BASTON/AEROSOL/ AROMAS VARIADOS/SPRAY /AROMATIZANTE DE AMBIENTES	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
11	Refil Odorizador De Ambientes Apresentação: Aerosol , Capacidade De Spray: 250 ML, Aplicação: Aparelho Odorizador	UND	GLADE/GLADE/250 ML/AEROSOL/SPRAY	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
12	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 500g, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAPO/YAPO/EMABALGEM COM 500 GRS	220	R\$ 3,25	R\$ 715,00
13	Sabão em barra, contendo 200g cada.	UND	YPE/YPE/180 G	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
14	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 1 kg, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAPO/YAPO/EM PÓ 1 KG	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
15	Sabonete líquido, antisséptico, para higienização eficiente das mãos, fragrância suave e agradável ou sem fragrância, galão de 5 litros	GALÃO	PREMISSE /PREMISSE/5 LITROS/ANTISSEPTICO	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
16	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Pastoso, frasco com 500ml	FRASCO	PEROBA/PEROBA/500 ML/LAVANDA	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

17	Limpa vidros (vidrex) para limpar, remover manchas, desengordurar e desembaçar vitrines, vidros de automóveis e espelhos. Frasco de 500 ml.	FRASCO	UP GLASS/UPGLASS/500 ML	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
18	Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: 20 X 16 CM, Componentes: Álcool Isopropílico A 70%, Água Deionizada A 30% , Característica Adicional: Ação Antibacteriana; , Tipo Uso: Descartável , Uso: Uso Geral , Embalagem: Balde Plástico	UND	COTTON/COTTON/BALDE TIPO DESCARTAVEL	10	R\$ 23,95	R\$ 239,50
VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R\$ 19.869,00 (Dezenove mil,oitocentos e sessenta e nove reais)						R\$ 19.869,00
GRUPO II - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHÃO (SEDE)						
19	Algodão, 100% puro, isento de impurezas, embalagem contendo 95g	PACOTE	TOPZ/TOPZ/95 GR/100 PURO/100% ALGODÃO	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
20	Balde plástico, resistente ao impacto, em plástico rígido, com alça metálica, capacidade: 15 litros, cor preferencial: preta	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS /COR PRETA	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
21	Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML	UND	NOBRE/NOBRE /TIPO SPRAY/500 ML	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80
22	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, sem tampa	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST /10 LITROS /SEM TAMPA	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
23	Dispenser papel higiênico, de plástico, com capacidade para rolo do tipo rolo de 300 metros, em polipropileno	UND	NOBRE NEW CLASSIC /NOBRE /TIPO ROLÃO DE 300 MTS /EM PLASTICO	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
24	Dispenser/suporte para papel toalha interfolhado, para fixação na parede, dimensões médias: 25cm x 30cm, cor branca	UND	NOBRE NEW CLASSIC /NOBRE /25X30 /COR BRANCA	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
25	Dispenser Higienizador (para líquidos: sabonete, álcool gel), Material: Plástico Abs , Capacidade: 600 ML, Tipo Fixação: Parede , Cor: Branca	UND	NOBRE NEW CLASSIC /NOBRE /EM PLASTICO/600 ML/COR BRANCA	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
26	Esponja de aço, pacote de 60g contendo 8 unidades	PACOTE	ASSOLAN/ASSOLAN/PCT COM 60 GRS /8 UND	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
27	Esponja multiuso, dupla face, uma face abrasiva e outra macia	UND	VIP/VIP/DUPLA FACE	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
28	Flanela de limpeza, confeccionada em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja (preferencialmente), nas medidas aproximadas de 55 x 30 cm	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/COR LARANJA 38X58/100 % ALGODÃO	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

29	Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS /COM TAMPA E PEDAL	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
30	Pares Luva Limpeza Latex Multiuso	PAR	NOBRE/NOBRE/LATEX MULTIUSO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
31	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/40X40/100 % ALGODÃO	70	R\$ 3,65	R\$ 255,50
32	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 58 CM, Características Adicionais: Alvejado , Cor: Branca , Tipo: Saco	UND	SANTA MARGARIDA /70X58/COR BRANCA /TIPO SACO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
33	Dispenser de mesa para álcool gel, capacidade para 500ml	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
34	Pulverizador Portátil Material: Polipropileno , Capacidade: 2 L	UND	PALISAD/PALISAD/2 LITROS/PULVERIZADOR	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
35	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA/COLETOR PLASTICO	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
36	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Aço Galvanizado	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
37	Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com válvula para saída do sabonete, Material: Polietileno de alta densidade pead.	UND	NOBRE/NOBRE/TIPO PUMP	20	R\$ 11,45	R\$ 229,00
38	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 30L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/30 LITROS /COR PRETA	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
39	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 50L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/50 LITROS /COR PRETA	30	R\$ 21,45	R\$ 643,50
40	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 100L, cor preta	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/100 LITROS /COR PRETA	30	R\$ 31,25	R\$ 937,50
41	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CERDAS EM NYLON /CABO EM MADEIRA	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
42	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CERDAS DE PIAÇAVA	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
VALOR DO LOTE GRUPO II R\$ 8.975,80 (Oito mil,novicentos e setenta e cinco reais)						R\$ 8.975,80

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GRUPO IV - CRM/MA - Delegacia Regional de Imperatriz						
45	Água sanitária, tamanho: 1 litro, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	LITRO	DRAGÃO /DRAGÃO /1 LITRO	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
46	Álcool em gel antisséptico 70%, para higienização eficiente das mãos em combate a microorganismos e vírus, contendo hidratantes, galão de 5 litros, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, com registro na Anvisa.	GALÃO	SAFRA/SAFRA/5 LITROS /ANTISSEPTICO 70%/EM GEL	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
47	Álcool líquido, para uso geral e higienização de superfícies, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, frasco plástico de 1 litro	LITRO	SAFRA/SAFRA/1 LITRO/LIQUIDO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
48	Desinfetante líquido, para limpeza e higienização, fragrância lavanda, ou similar, tamanho: 5 litros	GALÃO	ZUPP/ZUPPANI/5 LITROS /FRAGANCIA LAVANDA	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
49	Desodorizador sanitário em pedra, desinfetante, fragrância lavanda ou similar	UND	NUTRILAR/NUTRILAR/EM PEDRA /FRAGANCIA LAVANDA	80	R\$ 1,86	R\$ 148,80
50	Detergente, líquido, p/ lavar louças, em embalagem plástica, com aroma agradável, inofensivo à pele, tamanho 500ml.	FRASCO	RETIRO/RETIRO/500 ML/	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
51	Inseticida, para Moscas, Mosquitos, Baratas e Formigas e similares.	FRASCO	BASTON/BASTON/AEROSOL /PARA MOSQUITOS MOSCA E SIMILARES	45	R\$ 8,35	R\$ 375,75
52	Limpador multiuso, aroma agradável, inofensivo à pele, fragrância campestre, embalagem de 500 ml	FRASCO	UP PRO/UP PRO/500 ML /FRAGANCIA CAMPESTRE /LIMPEZA GERAL	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
53	Desodorante / Aromatizante de ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	FRASCO	BASTON/BASTON/AEROSOL/ AROMAS VARIADOS	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00
54	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 500g, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAPO/YAPO/500 GRS	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
55	Sabão em barra, contendo 200g cada.	UND	YPE/YPE/200 G	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
56	Sabonete líquido, antisséptico, para higienização eficiente das mãos, fragrância suave e agradável ou sem fragrância, galão de 5 litros	GALÃO	PREMISSE/PREMISSE/5 LITROS/ANTISSEPTICO	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
57	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Pastoso, frasco com 500ml	FRASCO	PEROBA/PEROBA/500 ML/LAVANDA	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

58	Limpa vidros (vidrex) para limpar, remover manchas, desengordurar e desembaçar vitrines, vidros de automóveis e espelhos. Frasco de 500 ml.	FRASCO	UP GLASS/UPGLASS/500 ML	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50
59	Balde plástico, resistente ao impacto, em plástico rígido, com alça metálica, capacidade: 15 litros, cor preferencial: preta	UND	MERCOPLAS/MERCONPLAS/ 15 LITROS /COR PRETA	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
60	Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML	UND	NOBRE /NOBRE /TIPO SPRAY/500 ML	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
61	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, sem tampa	UND	MAERCONPLAST/MERCONPLAST/10 L /SEM TAMPA	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
62	Esponja de aço, pacote de 60g contendo 8 unidades	PACOTE	ASSOLAN/ASSOLAN/PCT COM 60 GRS /8 UND	25	R\$ 2,27	R\$ 56,75
63	Esponja multiuso, dupla face, uma face abrasiva e outra macia	UND	VIP/VIP/DUPLA FACE	50	R\$ 1,57	R\$ 78,50
64	Flanela de limpeza, confeccionada em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja (preferencialmente), nas medidas aproximadas de 55 x 30 cm	UND	SANTA MARGARIDA /38X58/COR LARANJA /FLANELADO/100 %ALGODÃO	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25
65	Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	MERCOPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS/COM TAMPA E PEDAL	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
66	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA /40X40	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
67	Dispenser de mesa para álcool gel, capacidade para 500ml	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML/DISPENSER DE MESA	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
68	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA/COLETOR PLASTICO	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
69	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Aço Galvanizado	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
70	Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com válvula para saída do sabonete, Material: Polietileno de alta densidade pead.	UND	NOBRE/NOBRE/TIPO PUMP	8	R\$ 9,45	R\$ 75,60
71	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 30L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/30 L/COR PRETA	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

72	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 50L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/50 L/COR PRETA	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
73	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 100L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/100 L/COR PRETA	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
74	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CE RDAS EM NYLION	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
75	Papel Higiênico, em rolo, medindo 300m, folhas simples, 100% celulose virgem, fibras naturais, cor branca, de alta absorção e maciez.	ROLO	PH ELEGANS/MILI PROFESSIONAL /300 MTS FOLHA SIMPLES	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
76	Papel Toalha, interfolhado, 100% celulose virgem, hidrossolúvel, papel macio, na cor branca, tamanho médio 20x21cm, pacote ou embalagem com 1.000 folhas	PACOTE	FIBRA PAPEIS/FIBRA PEIS/20X21 1000 FOLHAS INTERFOLHADO	150	R\$ 13,15	R\$ 1.972,50
VALOR TOTAL DO GRUPO IV R\$ 8.680,65 (Oito mil,seissentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)						R\$ 8.680,65
GRUPO V - CRM/MA - Delegacia Regional de Caxias						
77	Água sanitária, tamanho: 1 litro, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	LITRO	DRAGÃO /DRAGÃO /1 LITRO	60	R\$ 2,29	R\$ 137,40
78	Álcool em gel antisséptico 70%, para higienização eficiente das mãos em combate a microorganismos e vírus,contendo hidratantes, galão de 5 litros, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, com registro na Anvisa.	GALÃO	SAFRA/SAFRA/EM GEL /ANTISSEPTICO /5 LITROS	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
79	Álcool líquido, para uso geral e higienização de superfícies, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, frasco plástico de 1 litro	LITRO	SAFRA/SAFRA/1 LITRO/LIQUIDO	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00
80	Desinfetante líquido, para limpeza e higienização, fragrância lavanda, ou similar, tamanho: 5 litros	GALÃO	ZUPP/ZUPPANI/5 LITROS /FRAGANCIA LAVANDA	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
81	Desodorizador sanitário em pedra, desinfetante, fragrância lavanda ou similar	UND	NUTRILAR/NUTRILAR/EM PEDRA /FRAGANCIA LAVANDA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
82	Detergente, líquido, p/ lavar louças, em embalagem plástica, com aroma agradável, inofensivo à pele, tamanho 500ml.	FRASCO	RETIRO/RETIRO/500 ML/	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00
83	Inseticida, para Moscas, Mosquitos, Baratas e Formigas e similares.	FRASCO	BASTON/BASTON/PARA MOSQUITOS,BARATAS E FORMIGAS	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
84	Limpador multiuso, aroma agradável, inofensivo à pele, fragrância campestre, embalagem de 500 ml	FRASCO	UP PRO/GOERDTH/500 ML /FRAGANCIA CAMPESTRE	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

85	Desodorante / Aromatizante de ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	FRASCO	BASTON/BASTON/AROMATIZANTE MOSQUITOS, TIPO AEROSOL AROMA VARIADO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
86	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 500g, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAPO/YAPO/500 GRS	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
87	Sabonete líquido, antisséptico, para higienização eficiente das mãos, fragrância suave e agradável ou sem fragrância, galão de 5 litros	GALÃO	PREMISSE /PREMISSE/5 LITROS/ANTISSEPTICO	6	R\$ 40,75	R\$ 244,50
88	Sabão em barra, contendo 200g cada.	UND	YPE/YPE/180 G	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
89	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Pastoso, frasco com 500ml	FRASCO	PEROBA/PEROBA/500 ML/LAVANDA	30	R\$ 13,65	R\$ 409,50
90	Limpa vidros (vidrex) para limpar, remover manchas, desengordurar e desembacar vitrines, vidros de automóveis e espelhos. Frasco de 500 ml.	FRASCO	UP GLASS/UPGLASS/500 ML	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
91	Balde plástico, resistente ao impacto, em plástico rígido, com alça metálica, capacidade: 15 litros, cor preferencial: preta	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS/COR PRETA	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
92	Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML/TIPO SPRAY	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
93	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, sem tampa	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/10 LITROS/SEM TAMPAS	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
94	Esponja de aço, pacote de 60g contendo 8 unidades	PACOTE	ASSOLAN/ASSOLAN/PCT COM 60 GRS /8 UND	25	R\$ 2,27	R\$ 56,75
95	Esponja multiuso, dupla face, uma face abrasiva e outra macia	UND	VIP/VIP/DUPLA FACE	50	R\$ 1,57	R\$ 78,50
96	Flanela de limpeza, confeccionada em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja (preferencialmente), nas medidas aproximadas de 55 x 30 cm	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/38X58/COR LARANJA	25	R\$ 2,79	R\$ 69,75
97	Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 LITROS/COM TAMPA E PEDAL	15	R\$ 39,83	R\$ 597,45
98	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/40X40	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

99	Dispenser de mesa para álcool gel, capacidade para 500ml	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML/DISPENSER DE MESA	12	R\$ 18,99	R\$ 227,88
100	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO EM MADEIRA/COLETOR PLASTICO	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
101	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Aço Galvanizado	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA	10	R\$ 13,35	R\$ 133,50
102	Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com válvula para saída do sabonete, Material: Polietileno de alta densidade pead.	UND	NOBRE/NOBRE/TIPO PUMP	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
103	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 30L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/30 L/COPR PRETA	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
104	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 50L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/50 L/COPR PRETA	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
105	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 100L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/100 L/COPR PRETA	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
106	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CERDAS EM NYLION	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
107	Papel Higiênico, em rolo, medindo 300m, folhas simples, 100% celulose virgem, fibras naturais, cor branca, de alta absorção e maciez.	ROLO	PH ELEGANS/MILI PROFESSIONAL /300 MTS FOLHA SIMPLES	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
108	Papel Toalha, interfolhado, 100% celulose virgem, hidrossolúvel, papel macio, na cor branca, tamanho médio 20x21cm, pacote ou embalagem com 1.000 folhas	PACOTE	FIBRA PAPEIS/FIBRA PEIS/20X21 1000 FOLHAS INTERFOLHADO	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
VALOR TOTAL DO GRUPO V R\$ 10.516,63 (Dez mil,quinhentos e desesseis reais e sessenta e tres centavos)						R\$ 10.516,63
GRUPO VI - CRM/MA - Delegacia Regional de Bacabal						
109	Água sanitária, tamanho: 1 litro, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	LITRO	DRAGÃO /DRAGÃO /1 LITRO	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
110	Álcool em gel antisséptico 70%, para higienização eficiente das mãos em combate a microorganismos e vírus, contendo hidratantes, galão de 5 litros, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, nº de lote e data de validade, com registro na Anvisa.	GALÃO	SAFRA/SAFRA/EM GEL /ANTISSEPTICO /5 LITROS	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

111	Álcool líquido, para uso geral e higienização de superfícies, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, nº de lote e data de validade. frasco plástico de 1 litro	LITRO	SAFRA/SAFRA/1 LITRO/LIQUIDO	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50
112	Desinfetante líquido, para limpeza e higienização, fragrância lavanda, ou similar, tamanho: 5 litros	GALÃO	ZUPP/ZUPPANI/5 LITROS /FRAGANCIA LAVANDA	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
113	Desodorizador sanitário em pedra, desinfetante, fragrância lavanda ou similar	UND	NUTRILAR/NUTRILAR/EM PEDRA /FRAGANCIA LAVANDA	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
114	Detergente, líquido, p/ lavar louças, em embalagem plástica, com aroma agradável, inofensivo à pele, tamanho 500ml.	FRASCO	RETIRO/RETIRO/500 ML/	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
115	Inseticida, para Moscas, Mosquitos, Baratas e Formigas e similares.	FRASCO	BASTON/BASTON PARA MOSQUITOS, BARATAS E SIMILARES	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
116	Limpador multiuso, aroma agradável, inofensivo à pele, fragrância campestre, embalagem de 500 ml	FRASCO	UP PRO/UP PRO/500 ML /FRAGANCIA CAMPESTRE	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
117	Desodorante / Aromatizante de ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	FRASCO	BASTON/BASTON/AEROSOL/ AROMAS VARIADOS	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
118	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 500g, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAPO/YAPO/500 GRS	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
119	Sabão em barra, contendo 200g cada.	UND	YPE/YPE/180 G	35	R\$ 2,20	R\$ 77,00
120	Sabonete líquido, antisséptico, para higienização eficiente das mãos, fragrância suave e agradável ou sem fragrância, galão de 5 litros	GALÃO	PREMISSE /PREMISSE/5 LITROS/ANTISSEPTICO	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
121	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , <u>Aspecto Físico: Pastoso. frasco com 500ml</u>	FRASCO	PEROBA/PEROBA/500 ML/LAVANDA	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
122	Limpa vidros (vidrex) para limpar, remover manchas, desengordurar e desembalar vitrines, vidros de automóveis e espelhos. Frasco de 500 ml.	FRASCO	UP GLASS/UPGLASS/500 ML	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
123	Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: 20 X 16 CM, Componentes: Álcool Isopropílico A 70%, Água Deionizada A 30% , Característica Adicional: Ação Antibacteriana; , Tipo Uso: Descartável , Uso: Uso Geral , Embalagem: Balde Plástico	UND	COTTON/COTTON/BALDE TIPO DESCARTAVEL	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
124	Balde plástico, resistente ao impacto, em plástico rígido, com alça metálica, capacidade: 15 litros, cor preferencial: preta	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 L/COR PRETA	8	R\$ 10,75	R\$ 86,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

125	Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML	UND	NOBRE /NOBRE /TIPO SPRAY/500 ML	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
126	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, sem tampa	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/10 LITROS/SEM TAMPAS	5	R\$ 9,25	R\$ 46,25
127	Esponja de aço, pacote de 60g contendo 8 unidades	PACOTE	ASSOLAN/ASSOLAN/PCT COM 60 GRS /8 UND	25	R\$ 1,95	R\$ 48,75
128	Esponja multiuso, dupla face, uma face abrasiva e outra macia	UND	VIP/VIP/DUPLA FACE	30	R\$ 1,57	R\$ 47,10
129	Flanela de limpeza, confeccionada em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja (preferencialmente), nas medidas aproximadas de 55 x 30 cm	UND	SANTA MARGARIDA /SANTA MARGARIDA/38X58/COR LARANJA	30	R\$ 2,79	R\$ 83,70
130	Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15 L/COM TAMPA E PEDAL 4	5	R\$ 39,83	R\$ 199,15
131	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/40X40	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
132	Dispenser de mesa para álcool gel, capacidade para 500ml	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML/DISPENSER DE MESA	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
133	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO MADEIRA E COLETOR PLASTICO	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
134	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Aço Galvanizado	UND	PLASTGRAN /PLASTGRAN/CABO EM MADEIRA	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
135	Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com válvula para saída do sabonete, Material: Polietileno de alta densidade pead.	UND	NOBRE /NOBRE/TIPO PUMP	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
136	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 30L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/30 L/COR PRETA	5	R\$ 24,27	R\$ 121,35
137	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 50L, cor preta	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/50 L/COR PRETA	5	R\$ 24,12	R\$ 120,60
138	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 100L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/100 L/COR PRETA	5	R\$ 34,83	R\$ 174,15
139	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CERDAS NYLION	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

140	Papel Higiênico, em rolo, medindo 300m, folhas simples, 100% celulose virgem, fibras naturais, cor branca, de alta absorção e maciez.	ROLO	PH ELEGANCY/MILI PROFESSIONAL /300 M/FOLHA SIMPLES	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
141	Papel Toalha, interfolhado, 100% celulose virgem, hidrossolúvel, papel macio, na cor branca, tamanho médio 20x21cm, pacote ou embalagem com 1.000 folhas	PACOTE	FIBRA PAPEIS/FIBRA PEIS/20X21 1000 FOLHAS INTERFOLHADO	150	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00
VALOR TOAL DO GRUPO VI R\$ 8.811,30 (Oito mil,oitocentos e onze reais e trinta centavos)						R\$ 7.811,30
GRUPO VII - CRM/MA - Delegacia Regional de Codó						
142	Água sanitária, tamanho: 1 litro, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	LITRO	DRAGÃO /DRAGÃO /1 LITRO	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
143	Álcool em gel antisséptico 70%, para higienização eficiente das mãos em combate a microorganismos e vírus, contendo hidratantes, galão de 5 litros, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, com registro na Anvisa.	GALÃO	SAFRA/SAFRA/EM GEL/5 LITROS /ANTISSEPTICO	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
144	Álcool líquido, para uso geral e higienização de superfícies, com informações dos devidos registros na embalagem, data de envasamento, n° de lote e data de validade, frasco plástico de 1 litro	LITRO	SAFRA /SAFRA/1 LITRO /LIQUIDO	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
145	Desinfetante líquido, para limpeza e higienização, fragrância lavanda, ou similar, tamanho: 5 litros	GALÃO	ZUPP/ZUPPANI/5 LITROS /FRAGANCIA LAVANDA	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
146	Desodorizador sanitário em pedra, desinfetante, fragrância lavanda ou similar	UND	NUTRILAR/NUTRILAR/EM PEDRA /FRAGANCIA LAVANDA	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
147	Detergente, líquido, p/ lavar louças, em embalagem plástica, com aroma agradável, inofensivo à pele, tamanho 500ml.	FRASCO	RETIRO/RETIRO/500 ML/	25	R\$ 2,10	R\$ 52,50
148	Inseticida, para Moscas, Mosquitos, Baratas e Formigas e similares.	FRASCO	BASTON/BASTON/PARA MOSQUITOS,BARATAS E FORMIGAS	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
149	Limpador multiuso, aroma agradável, inofensivo à pele, fragrância campestre, embalagem de 500 ml	FRASCO	UP PRO/UP PRO/500 ML /FRAGANCIA CAMPESTRE	25	R\$ 5,25	R\$ 131,25
150	Desodorante / Aromatizante de ambiente Tipo: Aerosol , Aroma: Variado , Características Adicionais: Spray	FRASCO	BASTON/BASTON/AEROSOL/ AROMAS VARIADOS	30	R\$ 10,25	R\$ 307,50
151	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, embalagem de 500g, com rótulo indicando o nome do fabricante.	PACOTE	YAP/YAPO/500 GRS	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

152	Sabão em barra, contendo 200g cada.	UND	YPE/YPE/180 G	35	R\$ 2,50	R\$ 87,50
153	Sabonete líquido, antisséptico, para higienização eficiente das mãos, fragrância suave e agradável ou sem fragrância, galão de 5 litros	GALÃO	PREMISSE/PREMISSE/5 LITROS/ANTISSEPTICO	5	R\$ 40,50	R\$ 202,50
154	Lustrador Móveis Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone, A , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Pastoso, frasco com 500ml	FRASCO	PEROBA/PEROBA/500 ML/LAVANDA	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
155	Limpa vidros (vidrex) para limpar, remover manchas, desengordurar e desembaçar vitrines, vidros de automóveis e espelhos. Frasco de 500 ml.	FRASCO	UP GLASS/UPGLASS/500 ML	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
156	Balde plástico, resistente ao impacto, em plástico rígido, com alça metálica, capacidade: 15 litros, cor preferencial: preta	UND	MERONPLAST/MERCONPLAS T/15 L/COR PRETA	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
157	Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
158	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, sem tampa	UND	MERCONLAST/MERCONPLAS T/10 L/SEM TAMPA	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
159	Esponja de aço, pacote de 60g contendo 8 unidades	PACOTE	ASSOLAN/ASSOLAN/PCT COM 60 GRS /8 UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
160	Esponja multiuso, dupla face, uma face abrasiva e outra macia	UND	VIP/VIP/DUPLA FACE	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
161	Flanela de limpeza, confeccionada em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja (preferencialmente), nas medidas aproximadas de 55 x 30 cm	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA/COR LARANJA 38X58	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
162	Lixeira Material: Polipropileno , Capacidade: 15 L, Tipo: Quadrada , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	UND	MERCONPLAST/MERCONPLAST/15L/COM TAMPA E PEDAL	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
163	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. , Aplicação: Limpeza Pesada	UND	SANTA MARGARIDA/SANTA MARGARIDA /40X40	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
164	Dispenser de mesa para álcool gel, capacidade para 500ml	UND	NOBRE/NOBRE/500 ML/DISPENSER DE MESA	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
165	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CABO DE MADEIRA/COLETOR PLASTICO	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00

AVENIDA MARIA ALICE, Nº02 QUADRA L LOTE01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA - MA, CEP: 65068-095

CNPJ Nº 45.249-840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3 FONE: (98)99132 6011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

166	Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Aço Galvanizado	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CA BO DE MADEIRA	8	R\$ 13,45	R\$ 107,60
167	Saboneteira Tipo Uso: Sabonete Líquido , Características Adicionais: Tipo Pump, Com válvula para saída do sabonete, Material: Polietileno de alta densidade pead.	UND	NOBRE/NOBRE/TIPO PUMP	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
168	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 30L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/30 L/COR PRETA	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
169	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 50L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/500 L/COR PRETA	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
170	Saco plástico, p/ lixo, resistente e reforçado, capacidade 100L, cor preta.	PACOTE	EVOBAG/EVOBAG/100 L/COR PRETA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
171	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira	UND	PLASTGRAN/PLASTGRAN/CE RDAS DE NYLION	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
172	Papel Higiênico, em rolo, medindo 300m, folhas simples, 100% celulose virgem, fibras naturais, cor branca, de alta absorção e maciez.	ROLO	PH ELEGANCY/MILI PROFESSIONAL /300 M/FOLHA SIMPLES	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
173	Papel Toalha, interfolhado, 100% celulose virgem, hidrossolúvel, papel macio, na cor branca, tamanho médio 20x21cm, pacote ou embalagem com 1.000 folhas	PACOTE	FIBRA PAPEIS/FIBRA PEIS/20X21 1000 FOLHAS INTERFOLHADO	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
VALOR TOTAL DO GRUPO VI R\$ 8.704,55 (Oito mil, setecentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos)						R\$ 8.704,85
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 64.558,23 (SESSENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE TRES CENTAVOS)						R\$ 64.558,23

PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA :O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados a partir de recebimento da Ordem de Compra, em remessa única.

LOCAL DE ENTREGA : Conselho Regional de Medicina do Maranhão - SEDE, localizado na Rua Grupos 1, 2 e 3: Carutapera, Quadra 37B, nº 02, Bairro Renascença, na cidade de São Luís/MA, CEP: 65075- 690. / Grupo 4 CRM-MA Delegacia Regional de Imperatriz, localizado na Rua Coriolano Grupo 4: Milhomem, nº 39, Centro, na cidade de Imperatriz/MA, CEP: 65900-330./Grupo 5 CRM-MA Delegacia Regional de Caxias, localizado na Avenida Alexandre Costa, Grupo 5: 2401 - Res. Helio Queiroz, na cidade de Caxias/MA, 65605-300. /CRM-MA Delegacia Regional de Bacabal, localizado na Rua Magalhães de Grupo 6: Almeida, 504, na cidade de Bacabal/MA, 65700-000. /Grupo 7 :CRM-MA Delegacia Regional de Codo, Localizado na Rua Dr. Jose Marcolino Junior, na Cidade de Codo Ma, 65400-000 - Os bens deverão ser entregues de segunda a sexta -feira das 08h às 17h

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO :O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

Validade da ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ Nº 45.249.840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3
AVENIDA MARIA ALICE, Nº 02, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA, SÃO LUÍS, MARANHÃO
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, CPF Nº 064.065.643-91, RG Nº 058776982016-3 SSP/MA, CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA .
DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ - AGÊNCIA: 8805 CONTA CORRENTE: 99758-5
FONE: (98) 991326011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com
DECLARAÇÕES :
Que expressamente estou ciente e de acordo com todas as condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos, que os preços unitários e totais ofertado estão inclusas as despesas diretas e indiretas, as despesas com material de consumo, frete, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e lucros necessários à perfeita execução do objeto, durante todo o período de vigência do contrato, em conformidade com as condições estabelecidas no Edital do Pregão e seus anexos.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que cumprimos os requisitos estabelecidos no Artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que estamos cientes e concordamos com as condições no Edital do Pregão Eletrônico nº 90002/2025 e seus anexos.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que cumprimos os requisitos para habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2 de 16 de setembro de 2009.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitação da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.
Declaramos para os devidos fins junto a esta Comissão de Licitação que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital;

São Luís (MA), 02 de abril de 2025

JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA

CPF Nº 064.065.643-91 -- RG Nº 058776982016-3 SSP/MA

CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA

AVENIDA MARIA ALICE, Nº02 QUADRA L LOTE01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA - MA, CEP: 65068-095

CNPJ Nº 45.249-840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3 FONE: (98)99132 6011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com